
Legislativní rada vlády 

Č.j.: 1350/11 

 

              V Praze dne 23. ledna 2012 

              Výtisk č.: 

 

S t a n o v i s k o 

 

předsedkyně Legislativní rady vlády  

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 46/2000 Sb., o právech 

a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších 

zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů 

___________________________________________________________________ 

 

 

I. 

K celkovému zaměření návrhu 

 

Cílem předloženého návrhu zákona je stanovit vydavateli periodického tisku 

územního samosprávného celku povinnost poskytnout přiměřený prostor všem 

členům zastupitelstva územního samosprávného celku vyjádřit svůj názor v tomto 

tisku. V případě, že vydavatel tuto povinnost nedodrží, může dotčený člen 

zastupitelstva požadovat uveřejnění tzv. doplňující informace.  

 

  

II. 

Vztah k právu EU 

 

Návrhem zákona není do právního řádu České republiky implementováno 

právo EU a návrh není s právem EU v rozporu. 

 

 

 

 



  2 

III. 

Způsob projednání návrhu 

   

Návrh zákona byl projednán v připomínkovém řízení, jehož výsledky jsou 

uvedeny v předkládací zprávě a v části IV. předloženého materiálu. Návrh zákona je 

podle předkladatele předložen bez rozporů.  

 

Návrh zákona byl projednán pracovními komisemi Legislativní rady vlády 

pro správní právo a pro soukromé právo. Předsedkyně Legislativní rady vlády 

rozhodla v souladu s čl. 4 bodem 3 Statutu Legislativní rady vlády, že tento návrh 

nebude projednán Legislativní radou vlády a že k němu bude vypracováno 

stanovisko předsedkyně Legislativní rady vlády. 

 

  

IV. 

Návrh změn 

 

 Předsedkyně Legislativní rady vlády doporučuje návrh zákona, kterým se 

mění zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického 

tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, upravit takto: 

 

K nadpisu návrhu zákona 

1.  Slova „ze dne    ,“ nahradit slovy „ze dne … 2012,“ a neuvádět je tučně. 

2.  Název zákona uvést tučně. 

 

K čl. I 

K bodu 1 

V § 3 písmeno g) uvést v tomto znění: 

„g)  periodickým tiskem územního samosprávného celku periodický tisk, jehož 

vydavatelem je obec, kraj nebo hlavní město Praha nebo jeho městská část 

(dále jen „územní samosprávný celek“) nebo právnická osoba zřízená či 

založená územním samosprávným celkem či společně více územními 

samosprávnými celky nebo právnická osoba, kterou územní samosprávný celek 



  3 

sám nebo spolu s dalšími územními samosprávnými celky ovládá podle 

zvláštního právního předpisu9), anebo periodický tisk, jehož obsah, vydání  

a veřejné šíření zajišťuje jiný vydavatel na základě smlouvy s územním 

samosprávným celkem či společně s více územními samosprávnými celky. 

------- 

9) § 66a obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.“.   

 

K bodu 2 

 V § 4a slova „v zájmu vyvážené a objektivní informovanosti“ nahradit slovy 

„poskytovat objektivní a vyvážené informace o územním samosprávném celku a" 

a slova „ , pro který je vydáván“ nahradit slovy „ , týkající se tohoto územního 

samosprávného celku“.  

 

K bodu 5 

1. V § 11a odst. 1 úvodní části ustanovení za slovo „zastupitelstva“ vložit slova 

„územního samosprávného celku“. 

2. V § 11a odst. 1 písm. b) slovo „který“ nahradit slovem „pokud“ a za slovo „měsíců“ 

vložit slova „ode dne doručení tohoto sdělení vydavateli“. 

3. V § 11 odst. 1 závěrečné části ustanovení slova „v těchto případech“ a „na žádost 

člena zastupitelstva“ vypustit. 

4. V § 11a odst. 2 za slovo „zastupitelstva“ vložit slova „územního samosprávného 

celku“. 

 

K bodu 6 

V § 15a odst. 3 slova „a odst. 2 a 3“ nahradit slovy „a § 15 odst. 2 a 3“. 

 

K důvodové zprávě 

1. Číslování stránek důvodové zprávy navázat na číslování stránek vládního návrhu 

zákona. 

2. Důvodovou zprávu upravit tak, aby odpovídala vládou schválenému návrhu 

zákona. 

3. V obecné části důvodové zprávy doplnit zhodnocení slučitelnosti navrhované 

právní úpravy s právem EU. 

 



  4 

 

K platnému znění navrženou novelou dotčených částí zákona s vyznačením 

navrhovaných změn 

Do tohoto platného znění promítnout změny předloženého návrhu zákona 

schválené vládou. 

 

V. 

Závěr 

 

 Předsedkyně Legislativní rady vlády doporučuje vládě   s c h v á l i t   návrh 

zákona, kterým se mění zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech 

při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a přijmout k němu usnesení vlády a v něm stanovit: 

 

 „V l á d a  

 

 I. s c h v a l u j e   návrh zákona, kterým se mění zákon č. 46/2000 Sb., 

o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých 

dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, s úpravami podle 

připomínek obsažených ve stanovisku předsedkyně Legislativní rady vlády; 

 

 II. u k l á d á  ministryni kultury vypracovat konečné znění vládního návrhu 

zákona podle bodu I tohoto usnesení; 

 

 III. p o v ě ř u j e   

1. předsedu vlády, aby předložil vládní návrh zákona podle bodu I a II 

tohoto usnesení předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

k dalšímu projednání, 

2. ministryni kultury, aby odůvodnil vládní návrh zákona v Parlamentu 

České republiky.“. 

 

Mgr. Karolína  P e a k e 

místopředsedkyně vlády 

a předsedkyně Legislativní rady vlády 


